2024.6/13

【珠玉のことば】

必ず耳を貴んで目を
賤ることなかれ

（山片蟠桃『夢の代』）

大坂の町人学者である蟠桃は、他人から

聞いたことや噂を信じて、自分の目で見た

ものを信じないこと、または遠くのことや過

去のことは重んずるが、身近なことや現在

のことは軽んじることを否定しています。こ

のような批判的な目により、徹底した合理

的精神を貫いたのである。

本日の例会

6月13日（木） 12：30～13：30

卓 話：イニシエーションスピーチ 豊田会員

次回の例会

受付当番：鈴木孝雄 会員、米山慶一 会員、髙木義男 会員公共イメージ向上委員会 委員長 渡邊裕之、副委員長 加古博昭、委員 石川宜司・佐藤久雄・長尾益男

６月６日 例会スナップ

米山奨学生 楊（よう）梦（ゆめ）さんご挨拶

皆出席 鈴木会員42年

35回例会第
３０４５回

６月20日（木） 夜間例会 17：30～20：00

チェンジオーバーナイト

司会 小泉会員

開会点鐘 里見会長

ロータリーソング

ソングリーダー 細田会員

☆会員総数 35名

☆出席規定適用者数 26名

★本日の出席者総数 26名

★ 〃 免除者出席数 6名

★本日の出席率 81.12％

☆本日のゲスト

茂木 正光様 ガバナー補佐/

東京板橋セントラルRC

高田 由美様 分区幹事/東京板橋セントラルRC

楊 梦さん 米山奨学生

６月６日(木) 例会報告

新入会員 豊田 高輔 会員

５） ビジターフィー値上げ：他クラブ等鑑み、【国内ビ

ジター】4,500円→5,000円

【国外ビジター】2,000円→3,000円 承認

６）その他：特になし

６月お誕生日 中川会員・宮部会員

皆出席 石塚会員１年

茂木ガバナー補佐・髙田分区幹事 ご挨拶

会員卓話 横山晴夫会員

会員卓話 吉田武輝会員

同い年のお三人

シンガポール国際大会報告

会長報告

幹事報告

クラブ旗（長旒旗）について

活動するよう呼びかけ、ゴードンＲ.マッキナリー会長

は、ロータリーの活動で平和を推進することを呼びか

けるとともに、メンタルヘルスについて質が高く手頃な

ケアの必要性を訴えました。その後、歌などが披露さ

れて閉会しました。それに続く19時からは、ホテルパ

ンパシフィックで第2580地区ガバナーナイトが開催

され、栃木一夫ガバナーがさらなる会員増強を呼び

かけ、多くの出し物によって参加者が楽しみながら絆

を深めました。

（里見雅行）

合同理事会報告

日時 2024年6月6日（木）11時～12時

会長挨拶 特になし

議題

報告事項

１） 5月会計報告：別紙の通り

２） 2024年6月のスケジュール：別紙の通り

３） 国際ロータリー為替レート：157円

４） クラブ旗：別紙有り、政策経緯・費用・位置づけ・

設置場面について説明

５） 会費未納者：1名進捗なし、原則規則に基づき対

応

６） 週報作成：週報の内容及び制作費用について要

検討

７） 2024年７月・8月のスケジュール：高木次期幹事

より説明、別紙の通り

８） その他：長尾会員よりデジタルかるた説明有り

加古会員より5月13日付シンガポール大会の報

告（4名出席）

審議事項

１） 退会者：１名（村上会員）

２） 豊田新入会員の登録料：半額の5万円 承認

３） 大野新入会員の入会及び登録料：入会承認、登

録料は元会員にて無料 承認

４） 2024年決議審議会提案に関するクラブ投票：

【提案１】反対 【提案２】賛成 【提案３】賛成

【提案４】どちらでもない（別紙提案内容あり）にて

承認

ニコニコ

茂木ガバナー補佐・高田分区幹事

ガバナー補佐、分区幹事の務めを無事果たすことが

出来そうです。１年間ありがとうございました。

鈴木会員

本日は令和６年６月６日。皆出席４２年の祝いありが

とうございます。役に立ちたいという思いの方が先立

つこの頃になりました。

野口会員

・本日の会員卓話者、横山晴夫会員、吉田武輝会員

の卓話はすばらしい卓話でありました。

・シンガポール国際大会にて、加古会員のフォローの

もと、里見会長、細田会員、鈴木会員の皆さんに大

変お世話になりました。ありがとうございました。来

年のカナダでの国際大会はクラブ会員全員で参加

いたしましょう。

宮部会員

誕生祝有難うございました。来年はもう少し役に立っ

ている様に精進致します。

中川会員

若い若いと思っていましたが、ついに７９才。８０才一

歩前になりました。来月より体操も始めたいと思いま

す。まずはすわっての体操を考えています。

本日の合計額：35,000円

今年度ニコニコ累計額：673,700円

今年度指定ニコニコ累計：27,500円

１． シンガポール国際大会に参加

当クラブから鈴木孝雄PGご夫妻、細田新子会員、

野口曻兵会員、里見が参加

5月26日（日）15時からサンズ・エクスポ＆コンベ

ンションセンターで本会議

ゴードンR. マッキナリー会長は平和の推進とメン

タルヘルスを強調

同19時からホテルパンパシフィックでガバナーナ

イト

来年はカルガリで6月21日～25日に開催

２．バギオ基金より感謝状 当クラブ

３．５月９日卓話 星川保之様からお礼状

5月9日は、貴クラブの会合での卓話で、共用品の

話をさせていただき心から感謝いたします。

可能であれば、何らかの形で みなさまの組織の

中で、共用品・共用サービスへの取り組みをして

いただければとても嬉しく思います。

１． 国際ロータリー為替レートの発表（2024年6月）

1.00ドル当たり 157円

２．クールビズ開始のお知らせ

本日より開始致します。

夏を少しでも快適に過ごすため、例会出席時の服

装につきまして、ノーネクタイ・上着につき

ましては自由（着用はしなくても結構です）とさせ

て頂きます。また、期間も１０月頃までと

致しますので宜しくご理解頂きますよう願い申し

上げます。

シンガポール国際大会に参加

シンガポールで開催された国際大会には、当クラブか

ら鈴木孝雄パストガバナー（ご夫妻）、細田新子会員、

野口曻兵会員、里見雅行が参加しました。5月26日

（日）15時からサンズ・エキスポ＆コンベンションセン

ターで開催された本会議は、参加各国の国旗入場で

盛り上がり、国際的な人道家グラサ・マシェル氏が、

女性の権利平等と女児の平等な教育機会のため

◆クラブ旗の位置づけ

ロータリークラブの活動に敬意と感謝を示し、クラブ

の求心力を象徴するものとして使用する。

◆設置場面

公的行事（例会時等）において、当クラブの象徴として

演台脇に飾る。

その他、下記の使用もできるものとする。

・会員（現会員に限る）行事において、会員より希望が

あれば理事会承認を経て飾る

・会員（旧会員を含む）葬儀において、喪主に確認の

うえ飾る

（参考） 葬儀時に飾る場合の流れ

・喪主にクラブ旗の製作意図やご本人の想いをお伝

えして許可をいただく

・喪主から葬儀社に意向を伝えていただく

・当日の祭壇飾り付け作業時に喪主と相談し適切な

場所にクラブ旗を飾る

・告別式終了次第、即時撤収しホテル宴会クロークに

返却する

	スライド 1
	スライド 2